
DDOOMMOOVV  SSEENNIIOORRŮŮ  JJEENNŠŠTTEEJJNN,,  ppoosskkyyttoovvaatteell  ssoocciiáállnníícchh  sslluužžeebb  
250 73  Jenštejn  Vinořská 78  www.dsjenstejn.cz   info@dsjenstejn.cz      tel.: 286851150     fax:286 851 905                                                                                       

 

 zřizovatelem organizace je    
 

                                                 evidenční číslo:  %SPIS                                      

Smlouva o poskytnutí pečovatelské služby 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku  u z a v ř e l i 
 

1) Pan - paní  ( jméno, příjmení ):    %KLIENT 

    Narozen/a   (datum narození) :    %DATNAR    

    Bydliště (adresa):   %TBYDULICE, %TBYDOBEC 

    Zastoupen/a:       -       %ZASJMENO 

     

v textu této smlouvy dále jen „Klient“ 

 

a 

 

2) Domov seniorů Jenštejn, poskytovatel sociálních služeb, 

se sídlem: Vinořská 78, 250 73 Jenštejn,  

IČ  712 29 108 

v textu této smlouvy dále jen „Poskytovatel“ 

zastoupený Mgr. Jiřím Plonerem, ředitelem organizace 

v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, tuto  

 
 
 

smlouvu o poskytnutí pečovatelské služby podle § 40 citovaného zákona 
 

(v textu této smlouvy dále jen „Smlouva“): 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:info@dsjenstejn.cz


  

Smlouva o poskytnutí pečovatelské služby č. %SPIS Domov seniorů Jenštejn Str. 2 (celkem 7)                    

I. 
Rozsah poskytování sociální služby 

(1) Poskytovatel se zavazuje poskytovat Klientovi služby v rozsahu uvedeném v příloze číslo 

1 této smlouvy. 

(2) Rozsah poskytovaných služeb se může v případě oboustranné dohody změnit.  Časový rozsah 

(případně množství) jednotlivých druhů úkonů se přizpůsobuje aktuálním potřebám Klienta, 

pokud to provozní možnosti Poskytovatele umožňují.  

 
II. 

Místo poskytování sociální služby 
(1) Služba sjednaná v čl. I. Smlouvy se poskytuje: 

  Ano Ne 
V místě trvalého pobytu (terénní forma)   
V Domově seniorů Jenštejn (ambulantní forma)   

 
 

III. 
Výše úhrady a způsob jejího placení 

 

(1) Výše úhrady za poskytované sociální služby je uvedena v příloze číslo 2 této smlouvy. 

(2) V průběhu měsíce se vedou záznamy o poskytovaných službách.  

(3) Na základě poskytnutých služeb je vystaveno vyúčtování obsahující přehled o odebraných 

službách za kalendářní měsíc a jejich ceně.   

(4) Vyúčtování platby (výpočet výše úhrady podle rozsahu skutečně poskytnuté služby) proběhne 

nejpozději do 15. dne následujícího kalendářního měsíce. Poskytovatel současně vystaví 

doklad obsahující platební údaje. Klient je povinen provést platbu dle předloženého vyúčtování 

nejpozději do konce měsíce následujícího po měsíci, v kterém byly služby poskytnuty. 

V případě platby v hotovosti obdrží Klient o platbě doklad.  

(5) Klient se zavazuje a je povinen platit úhradu podle odst. (4) tohoto článku1  

     a) v hotovosti v místě svého bydliště 

     b) v hotovosti v pokladně Poskytovatele   

     c) převodem na účet Poskytovatele – č.ú.: 35–405 981 0217 / 0100 

                                                                 variabilní symbol: 6ČÍSELRČ 

   

 

 

 
1 Nehodící se škrtněte 



  

Smlouva o poskytnutí pečovatelské služby č. %SPIS Domov seniorů Jenštejn Str. 3 (celkem 7)                    

IV. 
Vnitřní pravidla pro poskytování pečovatelské služby 

(1) Bližší informace o poskytování služeb popisují Vnitřní pravidla poskytování služeb. Klient je 

povinen se s Vnitřními pravidly seznámit a v průběhu poskytování služeb se Vnitřními pravidly 

řídit.  

(2) Vnitřní pravidla Poskytovatele jsou zveřejněna na webu: www.psjenstejn.cz. V tištěné formě 

obdrží Klient Vnitřní pravidla s dostatečným předstihem k seznámení, nejpozději však v den 

podpisu této smlouvy.  

 
V. 

Výpovědní důvody a výpovědní lhůty 
 

(1)  Klient může Smlouvu vypovědět kdykoli, bez udání důvodů. 

(2) Poskytovatel může smlouvu vypovědět z těchto důvodů: 

     a) V případě odstěhování Klienta z místa trvalého bydliště do nového působiště, které je mimo 

dosah působnosti Poskytovatele a sám předem neukončí poskytování sjednaných služeb. 

     b) Jestliže Klient hrubě porušuje své povinnosti vyplývající ze smlouvy. Za hrubé porušení 

smlouvy se považuje zejména nezaplacení úhrady za poskytnutí sociální služby za dobu delší 

než 30 dnů, případně opakovaná nedodržení splatnosti úhrady. 

     c) Jestliže Klient i po opětovném napomenutí hrubě poruší povinnosti, které vyplývají 

z vnitřních pravidel Poskytovatele pro poskytování pečovatelské služby. 

     d) Jestliže se Klient chová k pracovníkovi pečovatelské služby způsobem, jehož záměr nebo 

důsledek vede ke snížení jeho důstojnosti. 

     e) Jestliže zdravotní stav Klienta ohrožuje pracovníka pečovatelské služby. 

      f) Jestliže Klient nevyužil poskytnutí žádného z úkonu po dobu delší než 6 měsíců. 

     g) Jestliže Klient nesouhlasí se změnou Ceníku pečovatelských úkonů, se kterým byl 

Poskytovatelem seznámen s předstihem před nabytím jeho účinnosti. Oznámení o změně cen 

za služby se provádí nejméně 1 měsíc před účinností nových cen. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.psjenstejn.cz/


  

Smlouva o poskytnutí pečovatelské služby č. %SPIS Domov seniorů Jenštejn Str. 4 (celkem 7)                    

VI. 
Doba platnosti smlouvy 

 
(1)  Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

(2) Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 3 kalendářní měsíce ode dne 

účinnosti této smlouvy. Smluvní strany dále sjednávají automatické prodloužení doby účinnosti 

smlouvy vždy o 3 následující kalendářní měsíce, a to v případě, pokud kterákoliv ze smluvních 

stran nejpozději 1 měsíc před ukončením doby účinnosti této smlouvy nesdělí druhé smluvní 

straně, že s automatickým prodloužením doby účinnosti této smlouvy nesouhlasí. Smluvní 

strany nejsou povinny sdělit důvod nesouhlasu s automatickým prodloužením doby účinnosti 

této smlouvy.  

(3)  Klient nemůže práva z této Smlouvy postoupit na jiného. 

(4)  Počátek účinnosti Smlouvy:   %SMLOUVADATUMOD 

 
VII. 

(1) Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží 

jedno vyhotovení. 

(2) Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemně po dohodě obou stran. 

(3) Smluvní strany prohlašují, že Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a že Smlouvu 

neuzavřely v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

(4) Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a s jejím obsahem úplně 

a bezvýhradně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Rozsah poskytovaných služeb 

Příloha č. 2 – Ceník služeb  

 

 

V Jenštejně  dne  %SMLOUVADATUMOD  

 

 

%KLIENT             %ZASJMENO              Mgr. Jiří Ploner 

 

 
 
 
 



  

Smlouva o poskytnutí pečovatelské služby č. %SPIS Domov seniorů Jenštejn Str. 5 (celkem 7)                    

Příloha č. 1 Smlouvy o poskytování sociálních služeb číslo:  %SPIS 
 

Rozsah poskytovaných služeb 
Poskytovatel se zavazuje poskytovat Klientovi služby v tomto rozsahu: 

 

 Ano  Ne  

Pomoc při podávání jídla a pití     

Pomoc při oblékání a svlékání, včetně speciálních pomůcek     

Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve 
vnitřním prostoru 

    

Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík     

Pomoc při úkonech osobní hygieny     

Pomoc při základní péči o vlasy a nehty     

Pomoc při použití WC     

Oběd (polévka + hlavní jídlo) z DSJ     

Dovoz nebo donáška jídla   

Pomoc při přípravě jídla a pití   

Příprava a podání jídla a pití   

Běžný úklid a údržba domácnosti     

Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti   

Donáška vody v případě havárie   

Topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, vynesení 
popela 

  

Běžný nákup   

Pochůzky   

Velký nákup   

Praní a žehlení ložního nebo osobního prádla v prádelně DSJ   

Doprovod   

Jiné (uveďte):     
 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Smlouva o poskytnutí pečovatelské služby č. %SPIS Domov seniorů Jenštejn Str. 6 (celkem 7)                    

 

Příloha č. 2 Smlouvy o poskytování sociálních služeb číslo: %SPIS 
 

Ceník služeb (s účinností od 1.4.2022) 
Úhrada služeb poskytované pečovatelskou službou DSJ je stanovena zákonem 108/2006 Sb., §40 a je 
v souladu s vyhláškou 505/2006 Sb. v platném znění. 
 

Pomoc při zvládání běžných úkonů o vlastní osobu: 
• Pomoc při podávání jídla a pití 
• Pomoc při oblékání a svlékání  
• Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním 

prostoru 
• Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 

 

135,-Kč/hod 

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu: 
• Pomoc při úkonech osobní hygieny 
• Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 
• Pomoc při použití WC 

 

135,-Kč/hod 

Pomoc při zajištění stravy: 
• Pomoc při přípravě jídla a pití 
• Příprava a podání jídla a pití 

 

135,-Kč/hod 

• Oběd (polévka + hlavní jídlo) z DSJ 
 

95,-Kč/porce 

• Doprava oběda do místa bydliště 
 

40,-Kč 

Pomoc při zajištění chodu domácnosti: 
• Běžný úklid a údržba domácnosti  
• Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti 
• Donáška vody v případě havárie 
• Topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, vynesení 

popela 
• Běžný nákup 
• Pochůzky 

 

135,-Kč/hod 

• Velký nákup 
 

140,-Kč/úkon 

• Praní a žehlení ložního nebo osobního prádla v prádelně 
Poskytovatele – DSJ 
 

80,-/kg prádla 

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 
• Doprovod  

                                                                                                                                                                                                     

 
135,-Kč/hod 

 
 

 
 
 
 
 



  

Smlouva o poskytnutí pečovatelské služby č. %SPIS Domov seniorů Jenštejn Str. 7 (celkem 7)                    

V případě, že poskytování daných úkonů, včetně času nezbytného k jejich zajištění, 
netrvá celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí.  
 
 

Podle § 75 odst. 2 zákona 108/2006 Sb., pečovatelská služba s výjimkou nákladů za 
stravu poskytnutou v rámci základní činnosti – poskytnutí stravy nebo pomoci při zajištění 
stravy – poskytuje bez úhrady: 

a) rodinám, ve kterých se narodily současně 3 nebo více dětí, a to do 4 let věku těchto 
dětí, 

b) účastníkům odboje, 
c) osobám, které jsou účastny rehabilitace podle zákona č. 119/1990 Sb., o soudní 

rehabilitaci, ve znění zákona č. 47/1991 Sb., nebo u nichž bylo odsuzující soudní 
rozhodnutí pro trestné činy uvedené v § 2 zákona č. 119/1990 Sb., ve znění zákona č. 
47/1991 Sb., zrušeno přede dnem jeho účinnosti, anebo byly účastny rehabilitace 
podle § 22 písm. c) zákona č. 82/1968 Sb., o soudní rehabilitaci, jestliže neoprávněný 
výkon vazby nebo trestu odnětí svobody činil celkem alespoň 12 měsíců, popřípadě 
méně, pokud tento výkon měl činit 12 měsíců, avšak skončil ze zdravotních důvodů 
před uplynutím 12 měsíců, 

d) osobám, které byly zařazeny v táboře nucených prací nebo v pracovním útvaru, 
jestliže rozhodnutí o tomto zařazení bylo zrušeno podle § 17 odst. 1 zákona č. 87/1991 
Sb., o mimosoudních rehabilitacích, anebo ve vojenském táboře nucených prací, 
jestliže rozkaz o jeho zařazení do tohoto tábora byl zrušen podle § 18 odst. 1 zákona č. 
87/1991 Sb., ve znění zákona č. 267/1992 Sb. a zákona č. 78/1998 Sb., anebo v 
centralizačním klášteře s režimem obdobným táborům nucených prací, pokud celková 
doba pobytu v těchto zařízeních činila 12 měsíců, popřípadě méně, pokud tato doba 
měla činit 12 měsíců, avšak skončila ze zdravotních důvodů před uplynutím 12 
měsíců, 

e) pozůstalým manželům (manželkám) po osobách uvedených v písmenech b) až d) 
starším 70 let. 
 
Poskytovatel si vyhrazuje právo jednostranně upravovat ceny za poskytované služby. 

V případě změny cen služeb je Klient o změně informován nejméně 1 měsíc před nabytím 
účinnosti této změny. 

 
 

 
 


	evidenční číslo:  %SPIS

